
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

271Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 22 de Abril de 2024 • Edição V LII

ld: 167C41B33BA43D22 

PORTARIA N º. l.52/202 4, 
DE l. 7 DE ABRIL DE 2024 

«Dispõe sobre a norn.eaça.o de cargo e m 
comissão, e dá outras providências.» 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, o Senhor 
José Neto de Oliveira, no u so de suas a tribuições legais e nos termos do a rt . 
90 - incisos VII. XXVIII. e XXXIX, combinado com o art. 107 - inciso II . todos 
d a L e i Orgânica do Munic ípio ; 

CONSIDERANDO que n ão existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº. 
13 do Supre1no Tribunal Federal, p ara n.01neações d e cargos de confiança de 
natureza política; 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear o Sr. JURACI GOMES SOARES, para exercer o cargo 
comissionado e d e confiança d e Assessor Adminis trativo. 

Art. 2º - A presente nomeação encontra amparo na Lei Munic ipal nº. 027, d e 
14 de fever e iro d e 2014 . 

Art. 3 ° - O cargo ora nomeado possui s imbologia CC-7, estando vinc ula do à 
S ecretaria Municipal d e Obras e Serviç o s Públic os. 

Art. 4° - No ato d a posse o (a) ora nomeado(a) deverá apresentar a 
dec laração d e renda atualizad a e a d eclaração de d esinc ompa tibilização . 

Art. 5° - Determinar ao Dire tor de Recursos Humanos que adote as 
providê n c ias n ecessárias cabívei s para o cumprime nto da presente portaria. 

Art. 6° - R e vogad a as dis pos ições e m contrário , a presente portaria e ntrará 
em vigor n a data d e s u a publicação , r e troagindo seu s e fe itos jurídicos e 
financeiros a 1 º de a bril de 2024. 

REGISTRE- S E, PUBLIQUE- S E E CUMPRA-SEI 

G abinete do Pre fe ito Munic ipal d e J oão Costa, e m 17 d e a bril d e 2 024. 

Í"M - iÁl:=d a(;l7'~ 
.JOSII! NETO DE OLIVEIRA 

Prefei to Munic ipal 

ld:030E7S1E1E183D27 

PORTARIA Nº. l.53/2024. 
DE l. 7 DE ABRIL DE 2024 

"Dispõe sobre a norn.e a çã.o d e c argo e ,n 
cornissão, e d á outras providê ncias.» 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, o Senhor 
José N e to d e Oliveira, no u so d e suas a tribuições legais e nos termos do a rt. 
90 - inc isos VTT, XXVIII, e XXXIX, combina do com o a rt. 107 - inc iso II , todos 
d a Lei Orgâ nica do Município; 

CONSIDERANDO que n ã o existe vedação prevista n a Súmul a Vinc ulante N º. 
13 do Supremo Tribunal F e d e ral , p ara nomeações d e car gos d e confiança d e 
natureza polit ica; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomea r o Sr. MYKE FERREIRA DE OLIVEIRA, para exer cer o 
cargo comissi o n ado e de confiança de Assessor Adminis tra tivo. lotado no 
D e parta m ento Especial d e Ate n ção B ásica. 

Art. 2 º - A p r esente nomeação e n contra a 1nparo na Lei Munic ipal nº. 027, de 
14 d e fever e iro d e 2014. 

Art. 3 º - O cargo ora nomeado possui s imbologia CC- 7 , estando vincula do à 
Secretaria Munic ipal de Saúd e e Saneamento. 

Art. 4° - No ato da posse o (a ) ora nomeado(a ) deverá apr esen tar a 
dec laração de renda a tualizad a e a d eclaração de d esincomp a tibilização . 

Art. Sº - D eterminar ao Diretor d e R ecursos Humanos que a d ote as 
providê n c ias n e c essãrias cabíve i s para o cumprimento da presente portaria . 

Art . 6 ° - Revogada as dis pos ições em contrário, a presente portaria entrará 
e m vigor n a d a ta d e s ua publicação, r e troagindo seu s e fe itos jurídicos e 
fin a n ceiros a 1 ° de abril d e 2 0 2 4 . 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

Gabinete do Prefeito Municipal d e Joã o Costa, e m 17 d e a bril d e 2 0 24. 

9 .. M - iÁl:=d ae-tY~ 
.JOSII! NETO DE OLIVEIRA 

Prefeito Munic ipal 

ld: 13B5B6C28090406E 

• 
Prefeitura d • 

J2~2uS2~~ 
PORTARIA N°. l.54/2024, 
DE l. 7 DE ABRIL DE 2024 

•Dispõe sobre a nomeação de cargo em 
comissão, e dá. outras providénci.a.s. • 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAu1, o Senhor 
José Neto d e Oliveira, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 
90 - incisos VII, XXVIII, e XXXIX, c ombinado com o art. 107 - inciso II, todos 
da Lei Orgânica do Municlpio; 

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante N º. 
13 do Supremo Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de 
natureza política; 

RESOLVE: 

Art:. 1° - Nomear o Sr. DIEGO TAVARES DA SILVA, para exercer o cargo, 
comissionado e de confiança de Secretãrio Municipal de Esporte . 

Art:. 2º - A presente nomeação encontra amparo na Lei Municipal nº . 027, de 
14 de fevereiro d e 2014. 

Art. 3° - O cargo ora nomeado possui simbologia CC-1 , estando vinculado à 
Secreta.ria Municipal de Esporte. 

Art. 4° - No ato da posse o (a) ora nomeado(a) deverá apresentar a 
declaração de renda atualizada e a declaração de desincompatibili.zação. 

Art:. 5° - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as 
providéncias necessárias cabíveis para o cumprimento da presente portaria. 

Art. 6° - Revogada as disposições em contrário. a presente portaria entrará 
em vigor na data de sua publicação , retroagindo seus efeitos jurídicos e 
financeiros a 1 ° de abril de 2024. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SEI 

Gabinete do Pre feito Municipal de João Costa, em 1 7 d e abril de 2 024. 

:9-°"" - iÁ::éd aetY~ 
.10S11! NHO OI! OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

ld:0B621SF04FS44074 

PORTARIA N°. l.1515/2024, 
DE l. 7 DE ABRIL DE 2024 

•Disp6e sobr e a norneaçdo de cargo em. 
cornissão, e dá outras providê ncias. » 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAu1, o Senhor 
José Neto de Oliveira, no uso d e suas atribuições legais e nos termos do art. 
90 - incisos VII, XXVIII. e XXXIX, combinado com o art. 107 - inciso II. todos 
da Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO que n ã o existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº . 
13 do Supremo Tribunal Federal. para nomeações de cargos de confiança de 
natureza politica; 

RESOLVE: 

.Art:. 1° - Nomear a Sra. TATIANE DE SOUSA SILVA, para exercer o cargo• 
comissionado e d e confiança de Coordenador de Assisténcia Odontológica. 
lotado no Departarnento de Assistência Odontológica. 

Art. 2º - A presente nomeação encontra amparo na Lei Municipal nº. 027, de 
14 de fevereiro de 2014. 

.Art. 3° - O cargo ora nomeado possui simbologia CC- 4, estando vinculado à 
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento. 

Art:. 4° - No ato da posse o (a) ora nomeado(a) deverá apresentar a. 
declaração de renda atualizada e a declaração de desincompatibilizaçã.o. 

Art. Sº - Determinar a o Diretor de Recursos Humanos que adote as 
providências necessárias cabíveis para o cumprimento da presente portaria. 

Art. 6° - Revogada as disposições em contrãrio. a presente portaria entrará 
em vigor na d a ta de sua publicação, retroagindo seus efeitos jurídicos e 
financeiros a 1 ° de abril de 2024. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA- SEI 

Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa. cm 1 7 de abril de 2024. 

Í"""- iÁ::éd ae-~ 
.JOSII! NHO OI! OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

